Christus. In nomine summi et íetorni omnipotentispotentissimiDeiPa-
tris et Fi l i i et Spiritus sancti. Ego Garsias Ranimiriz , Dei gratia Rex 
Pampilonensium, notum voló sit omnibus tarn pnesentibus quam futu-
ris qui non noverunt, à parentibus ineis, ct milii regnum Pampilonae in-

(1) Sin iluda el Arzobispo do Aux cstnlm dc emljajador en lo Corte do Castilla. 
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justé fuisse ablatum violentia et fortitudine Leonis atque Aragonis po-
tentissimorum regum, et quorumdam suorum prodítione infidelium 
vírorum. Cum quo regno noimullas etiam ecclesias, id est, ecclesiam 
Saneti Jacobi de Punes, ecclesiam de Peñalene, ecclesiam de Miracle, 
ecclesiam de Elesues, ecclesiam de Marcella, ecclesiam de Sancta María 
de Arlas, ecclesiam de Girada, ecclesiam de Sancta Maria de Usue cum 
totas suas pertinentias, ecclesiam de Larraga, ecclesias de Ibero, eisdem 
supradictis parentibus meis, ecclesise Beatse Marise de Pampilona (cujus 
juris fuerant) prsedicti reges abstulerunt, et eas regali fisco suisque pro-
priis capellis deputarunt. Sed demum omnipotentis Dei misericordia 
providenti, postquam regnum quod ego et mea perdiderat generatio, re-
cuperavi, volui similiter, et placuit milu supradictas ecclesias et deci
mas atque primitias eorum et quidquid mihi juris est in Episcopatu 
Pampilonensi, quod preedicti reges suís capellis deputaverunt, ad meam 
revocare capellam, et in proprietate mittere Pampilonensis Episcopi cu
jus juris extiterant. Sed tamen tali pacto et conditionis firmamento hoc 
fieri decrevi, ut semper ejusdem sedis Episcopus capellam meam hono-
rificè teneat, et decantet, ipsi quoque Episcopo, et meo (quisquís fuerit 
per manum ejus) capellano, ecclesias praedictas cum suis pertinentiis, et 
capellam meam ex integro cum omni sua pertinentia habere liceat. Sí 
quis autem Rex. vel Imperator, ecclesiastica persona vel laica hujus in-
stitutionis privilegium temeré violare preesumpserit, Corporis et San
guinis Domini nostri Jesu-Christi expers fiat, et Dathan et Abiron ma-
ledictioni, ipse et omnis i l l íus generatio subjaceat. Amen. Amen. S i -
gnum Regis Garsise. Facta carta era M C L X X V regnante cum Dei 
gratia Rege Garsia in Pampilona et Tutela, Episcopo Saneio in Pampi
lona, Episcopo Michael in Tirasona, Vela Latron in Aybar, Guillem Aze-
nariz in Sangosa, Lope Enecones in Tafalia, Fortum Enecones in Capar
ros, Martin de Leet in Peralta, Martin Sanz in Logronio, Lope Enecones 
'n Stella, Rodric Abarca in Funes.